Глава администрации

города Нефтеюганска

____________ В.А. Арчиков

ПРОТОКОЛ № 7
заседания комиссии по вопросам социально-экономического развития

города Нефтеюганска

16.09.2015
Присутствовали:

В.А.Арчиков, С.В.Мочалов, А.И.Бессонов, Д.Е.Смирнов, И.А.Дианова, С.Н.Голев, Д.А.Пономарёва, М.С.Шаламова, А.В.Пирожкова.
Приглашенные:

С.И.Пухальский- начальник автохозяйства №2 (дислокация г.Нефтеюганск) отдела хозяйственного и сервисного обеспечения №2 (дислокация г. Сургут) ФКУ «ЦХиСО УМВД России по ХМАО-Югре»;

В.А.Пенкин- ВРИО начальника по ОМВД г.Нефтеюганск.

Повестка дня:

1. О ситуации на рынке труда.
2. О мерах по трудоустройству высвобождаемых работников ФКУ «ЦХиСО УМВД России по ХМАО-Югре», ОМВД г.Нефтеюганска.
3. О мерах по погашению задолженности по заработной плате работникам ООО «Юганское Вышкомонтажное Управление».

Слушали:

Дианову И.А.: О ситуации на рынке труда.
Пухальского С.И.: О мерах по трудоустройству высвобождаемых работников ФКУ «ЦХиСО УМВД России по ХМАО-Югре».

Калиничеву Е.П.: О мерах по трудоустройству высвобождаемых работников ОМВД г.Нефтеюганска.

Мочалова С.В.: О мерах по погашению задолженности по заработной плате работникам ООО «Юганское Вышкомонтажное Управление».

Решили:

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Срок

исполнения

	1. С.В.Мочалову – заместителю главы администрации города Нефтеюганска

	1.1.
	Обратиться в адрес ООО «РН-Юганскнефтегаз» в части принятия решения работы без предоплаты за ГСМ                               с сервисными предприятиями.
	21.09.2015

	1.2.
	Обратиться в адрес ООО «РН-УфаНИПИнефть»                                 с предложением дальнейшего сотрудничества                                      с ООО «Нефтеюганский НИПИ».
	21.09.2015

	2. С.И.Пухальскому, начальнику автохозяйства №2 (дислокация г.Нефтеюганск) отдела хозяйственного и сервисного обеспечения №2 (дислокация г. Сургут) ФКУ «ЦХиСО УМВД России по ХМАО-Югре»

	2.1
	Рекомендовать продолжить адресную работу по трудоустройству высвобождаемых работников с КУ ХМАО-Югры «Нефтеюганский центр занятости населения»
	До решения вопроса

	2.2
	Предоставить информацию о ходе работ по трудоустройству высвобождаемых работников в КУ ХМАО-Югры «Нефтеюганский центр занятости населения».
	23.09.2015

	3. Пенкину В.А., ВРИО начальника по ОМВД г.Нефтеюганск

	3.1
	Рекомендовать продолжить адресную работу по трудоустройству высвобождаемых работников с КУ ХМАО-Югры «Нефтеюганский центр занятости населения»
	До решения вопроса